母子の健康月間            １６４６回例会 ４月２０日 NO.1636

ロータリーソング 「日も風も星も」

クラブソング 「めぐる友愛 春」

■出席報告       （会員 43名内出席免除 ８名）

会員数 出席者 出席率 4月 4 日修正出席率

43（38） 26（3） 68.42％ 71.05％

第 36回奏楽堂コンサート・例会・懇親会

東京上野 RAC 鄭 暁麗さん 棚村瑞貴さん

米山奨学生   朱 夫誠さん       （合計 ３名）

ソングリーダー 鈴川会員

■山本会長報告

第 36回奏楽堂コンサートお疲れ様でした。奏楽堂コン

サート会場には地区研修協議会の合間に若林ガバナ

ーもお出で下さいました。そのほかには新保雅敏地区

幹事・パストガバナー 地区社会奉仕委員長戸田一誠

ご夫妻・地区社会奉仕副委員長時園茂樹ご夫妻・東京

小石川 RC三宮慶邦会長・東京本郷 RC・熊井寛会長・

上野警察署より鈴木佳枝署長、台東区議会議長水島

道徳様 多くの方にご来場頂きコロナ禍の為に例会・

懇親会にはお迎えする事が出来ませんでしたが盛会

に終えることが出来ました。会員の皆様のご協力あり

がとうございました。

■幹事報告  ＲＩ関係

・ハイライトよねやまが届いております。掲示板をご覧く

ださい。・コーディネーターニュースが届いております。

掲示板をご覧ください。

他クラブ関係

・他クラブの例会変更は掲示板をご覧下さい。

上野クラブ関係

・次回の例会は 4月 20日（水）本郷ロータリークラブと

の合同例会です。

12時から順次お食事の提供がありますのでなるべく早

めにご着席になりお食事をお取りください。

・ハイブリット例会での参加希望の方は事務局までお

知らせください。

・RAC 4月第 2回例会のご案内が届いております。日

時：4月 23日（土）10時 30分～11時 30分 場所：下

谷神社  詳しくは掲示板をご覧ください。

・家庭集会のご案内をメールボックスに入れてありま

す。ご確認ください。

委員会報告  中島コンサート企画委員長

第 36回奏楽堂コンサート無事に終了しました。地区研

修協議会と重なってしまい、少し少ない人数での開催

となってしまいました。終了後藝大の学生と話しをさせ

て頂き、こんな素晴らしい機会を頂いてすごく有難かっ

たという言葉を頂きほっとしています。次年度は鈴川会

員が素晴らしい企画をしてくれると思います。皆様のご

協力ありがとうございました。

Rotary Club of Tokyo Ueno Weekly Report

東京上野ロータリークラブ

夫夫

2021～2022 年度会長方針『地域への奉仕を通じてイメージ向上を』

事務局 〒110-0008 台東区池之端ヴァッソンシノバズ 704号 道給万紀子

例会  毎週月曜日 12：30  上野精養軒    TEL03-3821-2181

TEL03-5814-2491 FAX03-5814-2490 e-mail office@tokyo-ueno-rc.com

会長/山本晴彦、幹事/佐谷剛、SAA/冨坂伸吾、クラブ運営委員長/園部経夫

前回の例会報告４月１５日 第 1645回例会

４月  ７日 木村会員  ８日 大野会員

    ３０日 冨坂和弥会員

４月  ３日 江口会員  ７日 常盤会員

    １０日 園部会員 １６日 大野会員

    ２６日 阿部会員

■ＳＡＡ報告 ニコニコ BOX

山本会員 素晴らしい邦楽、大変楽しみました。藝大

の皆様、ありがとうございました。

☆素晴らしい邦楽、大変楽しみました。藝大の皆様

ありがとうございました。

佐谷会員・阿部会員・木村会員・捧会員・尾中会員・渡

邉会員・瀬古会員・鈴川会員・三輪会員・中村会員・上

野会員・江口会員・新保会員

大瀧会員 家内と増田夫人に来てもらいました。ありが

とうございます。＋☆

中島会員 会員の皆様にもご協力頂き、良いコンサー

トを開催する事が出来ました。感謝申し上

げます。＋☆

 （本日の合計金額   77,000円）

（本日までの累計 1,380,000円）

第 36回奏楽堂コンサート風景

演奏風景

曲の解説

演奏会後演奏者と共に記念写真

例会・懇親会 上野精養軒

朱夫誠さん個展のお知らせ

本日の例会 ４月２０日（水）

東京本郷 RC との合同例会

点鐘 １２：３０

ホテルメトロポリタンエドモント（飯田橋）

次回の卓話 ５月９日（月）

「エストニア 電子国家の取り組みについて」

㈱BFG ジャパンリミテッド代表取締役

宮本 洋子会員

2580地区行事予定

４月１９日（火）米山カウンセラーオリエンテーション

及び米山奨学生期間始業式 ホテルニューオータ

ニ 15：00～17：35

４月２０日（水）ロータリー平和フェロー第 21期カウ

ンセラーオリエンテーション学士会館 14：30～

４月２３日（土）２４日（日）PHS（ポールハリスソサエ

ティ）認証式 札幌

４月２５日（月）第 2回 DL資格習得セミナー  東

武レバント東京 ９：３０～１６：４０

５月６日（金）第 7回日台ロータリー親善会議 ホテ

ルニューオータニ博多４F１６：００～オンラインあり

５月７日（土）第 53回 RAC地区大会 タワーホー

ル船堀２F

５月 10日（火）「女性の活躍とロータリーの未来」

明治記念館 15：00～17：00  WEBあり

５月９日（月）～１１日（水）３日間ロータリー財団大

口寄付/恒久基金入門セミナー  ZOOM

５月１１日（水）ロータリー財団大口寄付/恒久基金

入門セミナー ZOOM 5/9・10・11 3日間

５月１５日（日）RLI卒後講習 沖縄県男女共同参

画センターてぃるる ９：００～

５月１９日（木）社会奉仕と国際奉仕のワークシップ

後日 YouTube配信あり

５月２１日（土）全国 RYLA研究会 ハイブリット

５月３１日（火）２５８０地区大会

会長・幹事会 9：15～10：45

新入会員昼食会 11：00～12：37

本会議 13：00～18：05本会議後の懇親会なし

会長幹事晩餐会 １８：３０～20：30

６月４日（土）～６月８日（水）国際大会ヒューストン

６月１８日（土）１９日（日）日本青少年交換研究会

熊本会議

東京上野ローターアクトクラブ4月第二例会

「ヤマシロヤ〜上野駅前で140年〜」のご案内

東京上野ローターアクトクラブ４月第二例会のご案

内をいたします。

東京上野ロータリークラブ会員である冨坂伸吾様

（（有）ヤマシロヤ 取締役）をお招きし、玩具業界の

お話や、東京上野のおもちゃ専門店・ヤマシロヤと

上野の街についてのお話を頂戴いたします。ぜひこ

の機会に日本の玩具業界について学ぶ機会になっ

ていただければ幸いです。

記

【日時】 2022年4月23日（土） 10:30〜11:30 （登録

開始10:15）

【開催場所】 下谷神社（東京都台東区東上野 3-

29-8）

【登録料】 RC：500円/RAC・ビジター：無料

【登録期限】 必要事項（所属クラブ名、役職、氏名、

ふりがな）をご記載の上、4月22日（金）までに下記

登録連絡先にご連絡下さい。

【登録連絡先】 東京上野RAC 幹事 奥島菜穂

(tokyo.uenorac2580@gmail.com)